超高圧電子顕微鏡センター運営委員会 議事要旨

日 時 2022年 7月 19日（火）15:30～16:50

場 所 超高圧電子顕微鏡センター 西棟 2F会議室及びオンライン

出席者 桑畑進センター長（工）、片山竜二副センター長（工）、光岡薫（電顕）、山﨑順（電顕）、

佐藤和久（電顕）、八十島安伸（人）、前田隆史（歯）、中野貴由（工）、酒井朗（基）、

瀬尾茂人（情）、淺川東彦（生）、東山真二（微）、末永和知（産）、加藤貴之（蛋）各委員

欠席者 昆隆英（理）、原田彰宏（医）、有澤光弘（薬）、伊藤和博（接）各委員

陪席者 前島（工・庶務係長）

議   事

【報告事項】

1. センター長就任の挨拶について

 新センター長より、就任の挨拶があった。

2. 2021年度の教育・研究・共同研究部門・支援活動等について

 2021年度の教育・研究・共同研究部門・支援活動等について、資料１に基づき説明があった。

3. 2021年度に係る部局年度計画自己評価について

 2021年度に係る部局年度計画自己評価について、資料２に基づき説明があった。

4. 2021年度決算について

 2021年度決算について、資料３に基づき説明があった。

5. 2022年度部局年度計画について

 2022年度部局年度計画について、近日中に本部から部局年度計画に変わる部局アクションプラン

の作成依頼がある旨説明があった。

6. 2022年度概算要求、および第４期中期目標期間設備整備年次計画について

 2022年度概算要求、および第４期中期目標期間設備整備年次計画について、資料４に基づき説明

があった。

7. OUマスタープラン実現加速事業について

 OUマスタープラン実現加速事業の概要及び申請する事業の事業計画の詳細について、資料５に基

づき説明があった。

8. 教職員人事について

 センター長の着任、教員２名の異動、教職員３名の退職、および教職員１名の採用について、資料

６に基づき説明があった。

9. その他

 その他各事項について資料７に基づき説明があり、種々意見交換が行われた。

【協議事項】

1. 新委員の承認について

 運営委員会委員の追加について、資料８に基づき説明があり、協議の結果、了承された。

2. 2022年度利用申請について

 2022年度利用申請について、資料９に基づき説明があり、協議の結果、了承された。

3. 重点課題の設定について

 重点課題の設定について、資料１０に基づき説明があり、協議の結果、了承された。

4. 2022年度予算について

 2022年度予算について、資料１１に基づき説明があり、協議の結果、了承された。

5. 教職員人事について

 招へい教員２名の受入れ継続、招へい研究員２名の受入れ継続、学生アシスタントオペレーター（大

学院博士前期課程）５名の雇用、およびリサーチアシスタント（大学院博士前期課程）３名の雇用に

ついて、資料１２に基づき説明があり、協議の結果、了承された。